AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS ATRAVÉS DO CONVÊNIO 
FEDERAL N° 955373/2023, NAS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESSE 
EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR PARTES 
INTEGRANTES DESTE EDITAL. 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço (por lote/item). 

Valor total R$ 307.653,66 (TREZENTOS E SETE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS 
REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS) 

Entrega das propostas e documentações: até o dia 12 de NOVEMBRO de 2025 às 08h00min 
(horário de Brasília).  

ENDEREÇO: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Boa Ventura de São Roque – Rua 
Moises Miranda, 422 – Centro – Boa Ventura de São Roque – PR.

[...]

(E.C. 29/00 - 15%) 

07.001.10.302.1001.2.706.339030 MATERIAL DE CONSUMO 490-Bloco de Custeio das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde - 

Estadual 

CONTRATADO: SILP CATANDUVA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA 

CNPJ/MF: 24.533.613/0001-52 

VALOR TOTAL: R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais). 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE DE 

MEDIDA 
QTDE VALOR UNT 

R$ 
VALOR TOTAL 

R$ 
01 DETERGENTE LÍQUIDO INDICADO 

PARA UMECTAÇÃO, PRÉ-LAVAGEM E 
LAVAGEM COM BRANQUEADOR 
OPTICO E ALCALINIZANTES E PH 10,0 
A 12,00 DOSAGEM MÁXIMA: 8,0 ML/KG 
OS REQUISITOS DEVERÃO SER

[...]

datado de 24/10/2025, recebido pela Secretaria Municipal de Licitações e Contratos no dia 

27/10/2025, ante as justificativas que se embasam no artigo nº 75, inciso VIII da Lei nº 14.133/2021, 

o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação para aquisição dos itens 

supramencionados, perfazendo o valor de R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais), tendo como 

contratada a empresa SILP CATANDUVA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 24.533.613/0001-52. Para a efetivação da presente dispensa de licitação 

levou-se em conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o atendimento ao interesse

[...]

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo máximo de até 15 (quinze) dias 
corridos após a entrega integral dos itens, em conformidade com o Termo de 
Referência e este ETP, e mediante a apresentação das respectivas notas fiscais 

VALOR TOTAL: R$ 3.395,75 (três mil trezentos e noventa e cinco reais e setenta e 
cinco centavos). 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.10.30 
09:56:31 -03'00'

Gabinete do Prefeito

[...]

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo máximo de até 15 (quinze) dias 
corridos após a entrega integral dos itens, em conformidade com o Termo de 
Referência e este ETP, e mediante a apresentação das respectivas notas fiscais 

VALOR TOTAL: R$ 7.877,00 (sete mil e oitocentos e setenta e sete reais). 

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.10.30 
10:50:43 -03'00'

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: